от

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОJIЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

О приняттrи в }fуниципальЕуIо казну
города Смоленска недвижимого
имущества

В соответствии с приказом экономического развития
Российской Федерации от 30.08.2011 Ns 424 <<Об угвержлеЕии Порядка
ведения органаI\,rи местного реестров
имуществa)), Положением о порядке управления и распоряжения им)лцеством,

нахомщимся в города Смоленск4
городскою Советарешением 4З-й сессии

III созыва от 27.04.2007 Ns 54б, постаIIовJIением Администрачии города

Смоленска от 26.07.20|2 Ns 1335-адм <О ведении Реестра муниIц{пального

им)дцества города СмоленскФ>, Еа осIIовании выписок из Единого

государственного реестра ведвижимости об основЕьtх характеристиках и

зар€гистIФованных права( на объект недвижимости от l1.09.202з

м куви_0011202з-207|б5180, куви-00l/202з-207,165зз6,
куви-00l/202з-207165495, куви-00llz023-207lб55l8,
куви-00l/202з-2о7182778. куви_001/2023-2071828б l,
куви-00l/202з-207|8з204. куви-00|12023-207183489,
куви-001/202з-2о718з497, куви-00|/202э-207|8з524,
куви_00l/202з-2071822,7|, куви,00l/202з-207188335,
куви-001/202з-20,1|8252lп куви-00l/2023-207182609,
куви_001/202з-2о7182807, куви-001/2023-20718з269,
куви_00l/2023-20718з277, отчета об определении рыночной стоимости

Еедвижимого имуществъ с целью пришIтия объектов к бухгалтерскому учету
Ns 47 44l нl2З -08, руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистраЦия города Смоденска п о с т а н о в л я е т:

l. Управлению имущественЕьD(,
Администрации города Смоленска:

1.1. Принять в муницип.шьrrуIо

земельЕых и жилищных отношений

кaвЕу города Смоленска недвижимое

имущество на сумму |7 939 676 (Семнадцать миллионов девятьсот тридцать

2

девять тысяЕI шестьсот семьдесят шесть) рублей, укаrанпое в приложении к
настоящему постаIIовлению.

1.2. BHecTlr измеrrения в Реестр IvrуЕиципаJIьною
имущества города Смоленска.

2.Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Контроль за исполнением насюящег0 постановJIения возложить ца
заместитеJIя Главы города
отношениям.

Смоленска по имущественцым и земельным

Глава города Смоленска А.А. [.Iовиков

Приложение
к постЕшовJIению Администрации
гOрода Смоленска
oi 06 la lэtз хэ Rf6? -ч,ц

пЕ рЕчЕнь
шедвпr(имого пмущества, прппrlмаемого в мунпцппальную казну города

смоленска

СтоимостьJ.l!

п/п
Наименование имуrцества

J1 2

1 1б7 000,00

1 Cgtb водосвабжеЕия цртяженностъю 375 м, расположенная по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, от ЦТП Ns 2l до врезки в трассу горводокапала

выи ном 67:27:0000000:1083

8 l91 452,00

2 Сборный водовод протякенностью 1996 м, расположенный по
ашlесу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Верхне-Ясеннъй Водозабор (каластровьтй

н 67:27:0000000:6370

639 000,00

J сеть водоснабжения протях(енностью 154 м, расположенная по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Николаевц дом 69б (кадастовьй номер
67:27:0000000:4865

зl 944,00

4 сеrи водопровода протяженностью 7 м, расположенные по

адресу: Российская Федершшя, Смоленская область, город

СЙоленск, уrпrца Маршала Соколовскогю, дом 17 (кадастровый

67:27:0030841:631

7lз б88,00
5 оп886 м, расположеЕнаясеть пртяженностьюВодопроводвая

гокаяс область,енСмол родФоссийскаяр едераIцяадресу
он мвыир2-й к еркадасцо(оленСм лица учейск, расньйу

67:27:0000000:23594

з7 764,00
6

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город

сйоленск, улица Гарабурлы (кадастровьй номер

Сеть водоснабжения протюкенностью 13 м, расположенная по

67:27:0000000:5l92

267 636,00

,| наружные сети водоснабжения протлкенностью

распопоженные по адресу: Российская Федерация, Смо
Ъбласr", город Смоленск, улица Матросовц д

86 м,
ленская
ом 14

выи IloM 67:27:0020828:879

зз7152,00
Сgги водоотведения протяжеЕностью
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город

Сйолевск, улица Рьшенкова, дом 89а (каластровый номер

67.,21:0031412:l

12l м, расположенные по8

299 604,00

9 СЕги водоотведеЕия протяженностью
адlесу: Российская Федерация, Смоленская область, город

Сйоленок, улича Гарабурды, дом 3. (кадастровый номер

67:27:0000000:5191)

92 м, расположенные по

2

1 _,2

565 128,00

l0 Сgги канализации протяженностью 97 м, р{юположенные по
адlесу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Николаева, дом 69б (каластровъй номер
67:27:0020811:1333

1 740 060,00

1l Сgги канализаrши протлкенностью 448 м (площадью 3,4 кв. м),

расположенЕые по ад)есу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 73t

67:27:0000000:521

1 176 8б4,00

12 Наружные сети канализации протяженностью 303 м,

расположенные по адресу: Российская Федераrц,rя, Смоленская
область, город Смоленск, улица 25 Сентября, дом 30б

67:27:0000000:

1 394 7б0,00

13 Наружные сети канаJIизаIцIи протяженностью 399 м,

расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Рылrенкова, дома 32, 34,34а, 38

67:27:0000000:521

54 з72,00

|4 Нарулсrые сетп канаJIизации протякенностью
расположенные по ад)есу: Российская Федерачия, Смоленская
область, город Смоленск, улица Нормандrrя-Неман, дом 31

56 м,

6'l:2'l:0020436

355 1б4,00

Сетп газоснабжения протfiкенностью 274 м
6 кв. м), расположенЕые по адресу: Российская Федерачия,

смоленская область, город Смоленск, Коrжозньй переулок,

(пдощадью

67:27:0000000:5l5B

15

908 088,00

1б Ливневая канаJIизаIцIя протяжепностью
по ад)есу: Российская Федерация, Смоленская область,

городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица
Маршаrrа Еременко, дома 62, 62а (каластровый номер

167 м, расположенная

6'7:27:0013452:173

59 400,00

|,| Памrгнъй знак <Журавли> площадью

расположенньй по адресу: Россиfiская Федераrця, Смоленская
областъ, город Смоленск, улица Кутрова (въезд в город

Смоленск со стороны трассы Москва-Минск) (кадастровый

6,9 кв. м,

6'l:2'l:00|З532:2l
l7 9з9Итого